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Zdrowie jamy ustnej a zdrowie psychiczne
seniorów

Choroby zębów i dziąseł, a także suchość w jamie ustnej (kserostomia) u osób po 60. roku
życia ma związek ze zwiększonym ryzykiem depresji, nadciśnienia i pogorszenia funkcji
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poznawczych - wynika z analizy opublikowanej na łamach "Journal of the American
Geriatrics Society".

Naukowcy z Uniwersytetu Rutgersa w New Jersey przeprowadzili badania w grupie 2700
Amerykanów chińskiego pochodzenia, z których blisko połowa miała problemy z zębami, 19 proc.
deklarowało problemy z dziąsłami, a 25,5 proc. - suchość w jamie ustnej.

Po przyjrzeniu się danym dotyczącym stresu i funkcji poznawczych uczestników, autorzy stwierdzili,
że osoby, u których występowały choroby zębów i przyzębia, znacznie częściej doświadczały
ogólnego pogorszenia funkcji poznawczych oraz deficytów pamięci epizodycznej (objawy
poprzedzające rozwój demencji). Kolejna analiza wykazała, że u seniorów, którzy doświadczali
przewlekłego stresu częściej pojawiała się kserostomia oraz pogorszenie ogólnego zdrowia jamy
ustnej.

"Choroby zębów i dziąseł występują bardzo często wśród starszych osób chińskiego pochodzenia.
Suchości w jamie ustnej często z kolei towarzyszą cukrzyca i choroby układu sercowo-naczyniowego.
Wyniki tych badań powinny zwiększyć świadomość pracowników służby zdrowia na temat zależności
pomiędzy zdrowiem jamy ustnej a stresem i funkcjami poznawczymi seniorów" - komentują
naukowcy.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.

 
11-02-2026

Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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